
COMUNE DI MARTIRANO (Prov. di Catanzaro)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

DETERMINA N°   4 AMMINISTRATIVO del 13/02/2019

OGGETTO: Anticipazione somme all'economo comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
- VISTO il  regolamento  di  contabilità  approvato  con  deliberazione  del  C.C.  n.  25  del  27.11.2015, 

esecutiva a norma di legge.

-TENUTO CONTO che per varie esigenze si rende necessario,  spesse volte,  dover affrontare delle 
spese impreviste, imprevedibili ed irrimandabili;

- VISTO l'art.  183 del D.L. 267/2000, il  quale impone l'obbligo di adottare apposite determinazioni 
d'impegno per tutte le spese.

- CONSIDERATO che è pervenuta nota da parte dell’Istat di cui all’art. 7 del d. lgs. n. 322/89;

- DATO ATTO che il pagamento di tali spese avviene attraverso gli sportelli preposti in contanti tramite 
modello F23;

- DATO ATTO che si  rende,  pertanto,  necessario anticipare all’Economo Comunale la somma di € 
1.039,95 per poter far fronte al pagamento delle predette spese entro i termini previsti dalle normative 
vigenti (art. 16 della Legge n. 689/1981);

- VISTO il redigendo  bilancio 2019/2021;

-  PRESO ATTO che ai sensi dell'art.  163 del D.Lgs. n. 267/2000, nelle more dell'approvazione del 
bilancio di previsione è consentito effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore 
mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle spese 
tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

- DATO ATTO, inoltre, che trattasi di spesa non differibile per consentire il pagamento in misura ridotta;

- ACQUISITI i visti di regolarità tecnica e contabile nonché l’attestazione della copertura finanziaria

D E T E R M I N A
Per le  motivazioni  di  cui  in  narrativa che si  intendono qui  integralmente riportate  per  farne  parte 
integrante, formale e sostanziale:



1) DI IMPUTARE  la somma di € 1.039,95 sul  Cap. 10 Art. 1 "Servizi istituzionali – Acquisto beni e 
servizi " UEB Miss. 1 Progr. 1 Tit. 1 Macr. 03 per  il pagamento  della contestazione  di cui all’art. 7 
del d. lgs. n. 322/89 pervenute da parte dell’Istat ;

2)  DI ANTICIPARE all’Economo Comunale la suddetta somma di € di € 1.039,95 per poter liquidare 
le predette spese entro i termini previsti dalle normative vigenti (art. 16 della Legge n. 689/1981);

3) DI AUTORIZZARRE l’ufficio di ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento.

Il Responsabile del Servizio Amministrativo
f.to Assessore Piero Carullo

VISTO SI ATTESTA:

 La regolarità amministrativa e contabile dell’atto.   
                                                                
   
    Il Responsabile del servizio amministrativo                                                Il Responsabile del servizio finanziario e contabile
               f.to Assessore Piero Carullo                                                                                          f.to Assessore Piero Carullo
                                                                                                                                    

 La copertura finanziaria della spesa dallo stesso disposto sull’intervento del bilancio comunale
 
                                                                                                               Il Responsabile del servizio finanziario e contabile
                                                                                                                                     f.to  Assessore. Piero Carullo
                                                                     

La   presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi in data  13/02/2019  ed 
annotata al  n°          dell'apposito registro.

Lì, 13/02/2019

  
 Il responsabile della pubblicazione
        f.to Nicola Folino Gallo

Firme autografe omesse ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/1993.


	Il Responsabile del Servizio Amministrativo

